
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021
PROCESSO: 114002/2021
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 5/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 12.745.010/0001-35
CONTRATADA: CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA
CNPJ: 02.527.531/0001-62
ENDEREÇO: Estrada de Belém, LOJA - 04, Campo Grande, Recife/PE CEP:52040000 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) RESPIRADOR MECÂNICO PARA FORTALECIMENTO DAS AÇÕES
DE ENFRENTAMENTO A COVID 19 E MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇOS
DE MÉDIA COMPLEXIDADE A SAÚDE DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIBAU/RN.
VALOR TOTAL: 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais)
DATA DA EXPEDIÇÃO DO TERMO: 03 de maio de 2021
VIGENCIA: 03 de maio de 2021 a 02 de julho de 2021
Unidade Orçamentária:02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / FMS Ação: 1091 - AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE SAÚDE Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 302 - ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 0013 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL EMERGEN-
CIAL E HOSPITALAR Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de
Recurso: 12200000 - Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Saúde Região:
0001 - Tibau Unidade Orçamentária:02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / FMS Ação: 1091 -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE SAÚDE Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 302
- ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 0013 - ATENDIMENTO AMBULATORI-
AL EMERGENCIAL E HOSPITALAR Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMA-
NENTE Fonte de Recurso: 15300000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo Região: 0001
- Tibau

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019.
Tibau/RN, 03 de maio de 2021
Marcia Cristina Alves Justino Barbosa
Gestora do FMS
Lidiane Marques da Costa
Prefeita Constitucional
Antônio Carlos de Carvalho
CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA

PREFEITURA MUNIICPAL DE CAICÓ
CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 2021.04.28.0142
AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, devidamente
instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através de Portaria Municipal, torna público que realizará certame lic-
itatório na modalidade Concorrência nº 001/2021, tipo menor preço, adjudicação por valor global, visando a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM TRECHO DE ESTRADA VIC-
INAL QUE LIGA A ZONA URBANA AO PERÍMETRO IRRIGADO SABUGI-CAICÓ/RN. No dia 08 de
junho de 2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos representantes das empresas lic-
itantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e
PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933,
centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no
endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl-caico@hotmail.com. O edital estará disponível no site:
www.caico.rn.gov.br no link licitações.
Caicó/RN, 05 de maio de 2021.
Erijackson Willyk de Araújo
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 2021.04.22.0045
AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, devidamente
instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através de Portaria Municipal, torna público que realizará certame lic-
itatório na modalidade Tomada de Preços nº 003/2021, tipo menor preço, adjudicação por valor global, visan-
do a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO
CONVENCIONAL COM DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE CAICÓ-RN. No dia 24
de maio de 2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos representantes das empresas
licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO
e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933,
centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no
endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl-caico@hotmail.com. O edital estará disponível no site:
www.caico.rn.gov.br no link licitações.
Caicó/RN, 05 de maio de 2021.
Erijackson Willyk de Araújo
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 20 de Maio de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇAO PARCELADA DE MATERIAL ELETRICO. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 05 de Maio de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Guamaré, CNPJ:08.184.442/0001 - 47, torna público que está requerendo ao Instituto
de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA - a LRO para a Atividade
de Limpeza de Fossas e Sumidouros e Destinação Final de Efluentes Domésticos, localizado no Conjunto Vila
Maria, Guamaré/RN.
Eudes Miranda da Fonseca
Prefeito Municipal

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3465 NATAL, 06 DE MAIO DE 2021 •  QUINTA - FEIRA

 Cód. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

0014579 

VENTILADOR 
PULMONAR BIPAP, 
PORTATIL -VENTILADOR 
PULMONAR, BIPAP, 
AUTOMÁTICO, 
MICROPROCESSADO, 
PORTÁTIL, CPAP 
ESPONTÂNEO, BIPAP, 
PRESSAO (4 A 25CMH2O) 
E TEMPO (0 A 45 MIN), 
PRESSÂO, DISPLAY DE 
CRISTAL LIQUIDO, 
DESCONEXÃO DE 
PACIENTE, ERROS DO 
SISTEMA, 
ARMAZENAMENTO DE 
DADOS ATRAVÉS DE 
CARTÃO DE MEMORIA, 
ALIMENTAÇÃO 110 A 230 
V,60 HZ, INCLUI 
MASCARA DE SILICONE 
TAMANHO E TIPO 
CONFORME EDITAL, 
DIMENSÕES: CIRCUITO 
PACIENTE 22 X 22 X 1,80 
CM, ATENDIMENTO 
ANORMA NBR IEC 60601-
1, ACOMPANHA: 
UMIDIFICADOR 
AQUECIDO COM HEAD 
GEAR 4 PONTOS E 
FILTROS, APOIO DE 
TESTA DE SILICONE 
COM REGULAGEM, 
INCLUI: GARANTIA 12 
MESES, ASSISTENCIA 
TECNICA, MANUAL 
OPERACIONAL E 
TREINAMENTO 
OPERACIONAL PARA 
USUÁRIO. 
EQUIPAMENTOS 
MEDICO HOSPITALARES 
COM 
NOTIFICAÇÃO/REGISTRO 
NA ANVISA DO 
PRODUTO -  

UND 1,00 50.500,0000 50.500,00 

Total do contrato em R$ 50.500,00 

 


